Motorista de ônibus – Micro-ônibus -
Cobrador – Motorista de ônibus horistas - Agente de vendas e mínimo da categoria, conforme segue:

 

Motorista Ônibus:...................................................................................................................

(dois mil e quinhentos e quarenta e quatro reais).

R$
2.544,00

Motorista de Micro-Ônibus:...................................................................................................

(dois mil duzentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos).

R$
2.271,95

Cobrador:................................................................................................................................. R$
1.641,39

(um mil seiscentos e quarenta e um reais e trinta e nove reais).
Motorista de ônibus Horista:.................................................................................................

(onze reais e cinquenta e seis centavos).

R$     
 11,56

Agente de Vendas:.................................................................................................................

[...]

cláusula, consistirá no percentual de 1% (um por cento) sobre o valor equivalente às passagens dos passageiros
econômicos, que forem transportados nos ônibus durante a jornada de trabalho do motorista, inclusive sobre as
passagens pagas pelo estudante no importe de 50% (cinquenta por cento).

Parágrafo Terceiro: Ficará garantido o recebimento mínimo de R$ 135,98 (cento e trinta e cinco reais e noventa e
oito centavos), a título de comissão, nas ocasiões em que a operação mencionada no parágrafo anterior não atingir
esse valor.

Parágrafo Quarto: No caso de admissão, suspensão ou interrupção do contrato de trabalho e desligamento do